吉首大学商学院

商学字〔2014〕1号

吉首大学商学院关于2013—2014学年寒假放假的通知
各 班：

根据学校的通知精神，结合我院实际情况，现将2013—2014学年寒假放假及相关工作安排通知如下：

一、放假时间

2014年1月11日至2月21日为正式放假时间，学生于所有课程考试结束后可离校。

二、假前工作

1、各班于离校前由班主任组织召开主题班会，部署假期工作，强调安全与纪律。

2、各班做好假期学生去向统计工作，统计表格（见“附件1”）于1月7日之前交各年级辅导员。

3、放假后，学生必须先回家，并及时向家长报告。1月15日24点至2月18日24点，学生宿舍断水断电，推迟离校、中途返校、提前返校的学生不予安排宿舍住宿。因特殊原因需整个假期滞留学校的学生，经家长同意，可根据《关于做好学生假期留校住宿申请审批工作的通知》（见“附件2”）相关规定，于1月6前到学院、宿管中心办理留校住宿申请审批手续，由宿管中心统一安排住宿。学校不鼓励学生假期滞留在学校住宿，各班应动员、劝导学生放假尽快离校。无特殊情况，1月6日后不办理留校申请审批手续。

4、离校前，各学生寝室切断电源、关好门窗，认真做好防火、防盗工作，贵重物品妥善保管。

三、假期工作

（一）假期社会实践活动

1、撰写调查报告（各专业调查报告选题指南见“附件3”），认真、如实填写《吉首大学学生假期社会实践活动登记表》，表格在吉首大学先锋网站http://xf.jsu.edu.cn/热门文章中下载。

2、2月28日前各班团支部将调查报告和登记表统一收齐交班主任，由班主任组织评比，按照1%,2%,4%的比例评选出一、二、三等奖。各团支部将评选结果填入活动登记表后，于3月4日前将所有登记表及优秀调查报告或总结（优秀调查报告或总结要交打印稿及电子文档）交各年级辅导员处。

（二）积极备战2014年“挑战杯”全国大学生创业计划竞赛
2014年“挑战杯”全国大学生创业计划竞赛吉首大学赛区决赛将于2014年4月由商学院承办举行。请各班组织、发动广大同学积极组建团队，主动联系指导老师，科学选题，利用寒假时间认真开展调查研究，撰写和完善参赛作品，各班参与创业计划竞赛团队不少于3个。挑战杯官网：http://www.tiaozhanbei.net/。创业计划书写作指南见“附件4”。
（三）安全稳定工作

1、安全度假，不参加危险活动，保持与家长的通讯畅通，注意用电用火安全，防抢防盗防诈骗，确保人身财产安全。

2、文明度假，严禁参加任何非法组织，严禁组织和参与传销、赌博等违法违纪活动，不酗酒，不闹事。

3、健康度假，适当参加体育锻炼，不沉迷于电脑游戏，积极参加各种有意义的社会活动，坚持学习。

四、返校工作

1、下学期报到注册时间为2月22日至23日，2月24日正式上课，学生干部于2月21日到校。请同学们提前购买好返校车票，按时返校，确有特殊情况不能按时返校者，须向班主任及年级辅导员请假，返校后再补办请假手续。

2、2月23日晚由班主任组织召开主题班会，清点到校人数，总结假期工作，布置开学相关工作。各班到校情况请于2月23日晚22:00之前向年级辅导员报告。

五、其他事项

1、本通知可在吉首大学商学院网站上查询（网址：http://www.jsu.edu.cn/sxy/）。

2、请同学们向家长转达学院领导和老师的亲切问候，祝：寒假愉快、合家欢乐、吉祥安康！

附件：

1、吉首大学商学院学生寒假去向登记表
2、关于做好学生假期留校住宿申请审批工作的通知
3、2014年寒假社会实践调查报告选题指南
4、创业计划书写作指南

                                    吉首大学商学院

 2014年1月3日

主题词：2013—2014学年寒假  工作安排  通知
	吉首大学商学院学生工作办公室          2014年1月3日印发

                       （共印30份）
2